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DISCLAIMER

This presentation may contain forward-looking objectives and statements about WIKA’s financial 
situation, operating results, business activities and expansion strategy. 

These objectives and statement are based on assumptions that are dependent upon significant 
risk and uncertainty factors that may prove to be inexact. The information is valid only at the 

time of writing and WIKA does not assume any obligation to update or revise the objectives on 
the basis of new information or future or other events, subject to applicable regulations. 

Additional information on the factors that could have an impact on WIKA’s financial result is 
contained in the documents filed by the WIKA Group with the Financial Services Authority (OJK), 
Indonesia Stock Exchange (IDX) and available on the WIKA Group’s website at www.wika.co.id

By attending the meeting where this presentation is made, or by reading the presentation materials, you agree to be bound by the following limitations: 
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PT Wijaya Karya (Persero) Tbk. (WIKA:IJ) adalah salah satu 
perusahaan Engineering, Procurement, dan Construction (“EPC”) milik 
negara terbesar di Indonesia dengan proyek konstruksi yang 
beragam. WIKA didirikan pada tahun 1960 dengan nama Perusahaan 
Negara Bangunan Widjaja Karja. 

WIKA memiliki 4 segmen bisnis : Industri, Infrastruktur & Gedung, Energi 
& Industrial Plant, serta Realty & Property, melalui beberapa segmen 
tersebut, WIKA berhasil melaksanakan proyek-proyek infrastruktur 
nasional utama seperti Jalan Tol Balikpapan-Samarinda, Simpang 
Susun Semanggi, Bendungan Jatigede, Bandara Terminal 3 Soekarno-
Hatta, Bandara Ngurah Rai, Jembatan Suramadu, Jalan Tol Serang-
Panimbang Toll Road dan Kereta Cepat Jakarta-Bandung. 

Per Desember 2020, WIKA dimiliki oleh Pemerintah sebesar 65,05% and 
pemegang saham publik sebesar 34,95%, dengan kapitalisasi pasar 
sebesar Rp17,81 Triliun dan dengan total kontrak dihadapi sebesar Rp 
98,09 Triliun.
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Pencapaian Utama

2016 2017 2018 2019 2020

98.085
117.698123.513

106.642
83.290

Kontrak Dihadapi (Miliar Rupiah)

2016 2017 2018 2019 2020

6.836

11.7708.528
7.982

4.311

16.536
27.21331.15826.176

15.669

Non JO JO

Pendapatan JO & Non JO (Miliar Rupiah)

19.980

34.158
39.686 39.545

23.372

2016 2017 2018 2019 2020

16.657
19.21617.215

14.632

12.738

51.452
42.89542.015

31.052

18.617

Liabilities Equity

Aset (Miliar Rupiah)

31.355
45.684

59.230 62.111
68.109
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1960 1972 1982 1997 2000 2007

20102014

WIKA didirikan 
bedasarkan Peraturan 
Pemerintah No.64

Perusahaan Negara 
Bangunan Widjaja Karja 
diubah menjadi WIKA

Pembentukan divisi baru : 
Pekerjaan sipil umum; kontruksi 
bangunan; Precast & Metal; 
Konstruksi Industri; Energi dan 
Perdagangan

Pendirian anak 
perusahaan pertama 
WIKA; PT Wijaya Karya 
Beton

Pendirian WIKA Realty 
sebagai Langkah menuju 
Realty Development, 
Pendirian WIKA Intrade 
sebagai industri dan 
Perdagangan

IPO WIKA pada 29 
Oktober 2007

WIKA membuat visi 2020 
untuk menjadi salah satu 
perusahaan EPC dan 
Investasi terintegrasi 
terbaik di Asia Tenggara

Merestrukturisasi segmen 
usaha menjadi 4 segmen; 
Industri, Infrastruktur dan 
Gedung, Energi & Industrial 
Plant, dan Realti & Properti 

IPO WIKA Beton pada April 
2014

2016

Pemerintah menyuntikkan 
sekitar Rp4,0 Triliun menjadi 
modal saham WIKA melalui 
Right Issue

2017

WIKA Bangunan Gedung IPO 
pada Bulan November 2017

2018
Global IDR Bonds Rp 5,4 
Triliun & Perpetual Notes Rp 
600 M

2020
PUB Obligasi & Sukuk 
Tahap 1 sebesar Rp 2 
Triliun

2019
Divestasi Jalan Tol Surabaya 
Mojokerto
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Terdepan dalam investasi dan EPC berkelanjutan 
untuk kuelutas kehidupan yang lebih baik

• Menyediakan jasa dan produk EPC yang terintegrasi berlandaskan pada 

prinsip kualitas, keselamatan, Kesehatan dan lingkungan. 

• Memastikan pertumbuhan berkelanjutan dengan Portofolio Investasi Strategis. 

• Melakukan pengembangan kawasan terpadu demi kehidupan yang lebih 

baik bagi masyarakat. 

• Memberikan pelayanan kolaboratif yang melampaui ekspektasi/ harapan 

pemangku kepentingan. 

• Menciptakan rekam jejak di kancah global melalui inovasi dan teknologi 

termutakhir. 

• Mengimplementasikan budaya belajar dan berinovasi untuk memenuhi 

kompetensi global. 

• Menumbuhkembangkan kearifan lokal melalui praktik kepemimpinan untuk 

membangun kesejahteraan yang menyeluruh.

Visi

Misi

8,01%

26,94%

65,05%

Pemerintah Publik Lokal Publik Asing

Struktur Pemegang Saham
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2017 2018 2019 2020 07M21

8,01%9,63%
13,80%

7,71%8,86%

Kepemilikan Asing

Per Juli 2021

Visi, Misi & Struktur Pemegang Saham
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Precast & Ready Mix 

60%

High Rise Building Contractor 

69,30%

Fabrikasi Baja 

98,40%

Operating & Maintenance 

96,90%
Pengembang Properti 

94,24%

Tambang Aspal Natural 

99%

Konsesi Jalan Tol 

83,42%

Portofolio Bisnis

15  
Cucu Perusahaan 

(4 Industri, 1 Produsen Motor Listrik, 1 Energi Terbarukan,  
7 Pengembang Properti, 1 Konsesi Bangunan, 1 Tambang Aspal)  

12  
Investasi Asosisasi 

(6 Jalan Tol, 1 Pelabuhan, 1 Perkeretaapian, 2 Energi,  
2 Pengolahan Air)
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INVESTASI REALTI & PROPERTI INFRASTRUKTUR   

& GEDUNG
ENERGI &  

INDUSTRIAL PLANT INDUSTRI

Produk Beton 
Pracetak 
Manajemen 
Sumber Daya 
Alam

Fabrikasi Baja 
Aluminium Casting 
Plastic Injection

Aspal Granular 
Aspal Ekstraksi

Konstruksi Sipil : 

- Jalan dan Jembatan 

- Pelabuhan dan Dermaga 

- Bendungan dan Irigasi 
- Sistem Perkeretaapian 

Konstruksi Bangunan Gedung : 

- Residential & Commercial 
- Bandar Udara 

- Fasilitas 

Konstruksi Baja : 

- Erection 

- Instalasi Perlengkapan

EPC : 

- Oil and Gas Plant 

- Petrochemical Plant 

- Cement Plant 

- Power Plant 

- Mining, Biofuels, Fertiliser 

Operation & Maintenance : 
- Power Plant 
- Industrial Equipment

Real Estate & Properti : 

– Landed House 

– High-Rise (Apartment, 
Condotel) 

–Office Mixed Use 

– Industrial Estate 

Property Management

Infra : 

- Jalan Tol 
- Pelabuhan & 
Dermaga 

- Fasilitas 
Infrastruktur 
Transportasi 

Air : 

- Pengolahan 
Air Minum

Pembangkit 
Listrik : 

- Build Operate 
Transfer 

- Build Operate 
Own 

Energi Baru 
Terbarukan

ENERGI INFRA & 

AIR
PENGEMBANGAN 

PROPERTI
KONSTRUKSI SIPIL & 

BANGUNAN GEDUNG
EPC &  

PEMBANGKIT LISTRIK
BETON 

PRACETAK
INDUSTRI 

KONSTRUKSI BITUMEN
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Update Proyek 

Jalan Tol | Pelabuhan | Perkeretaapian | 
Bendungan | Bangunan Gedung | EPCC
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JALAN TOL 
SERANG - PANIMBANG 

Terdaftar sebagai salah satu Proyek Strategis Nasional, 
yang akan menghubungkan Serang ke Panimbang 

dengan total jarak sepanjang 83,68 km.

Rp 5,28 Triliun

Progres per Agustus 2021 

57,72%
Lokasi 

Banten

WIKA telah membangun 631,7km 
(27,4%) dari total 2.304km 

terbangun di Indonesia
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Jalan Tol
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TERMINAL KIJING 
Terminal Kijing akan mengurangi beban dari 
Pelabuhan yang ada di Kalimantan Barat, 

kedepannya diharapkan mampu mendatangkan 
kapal untuk dapat berlabuh di Kijing dan dapat 

mengurangi beban biaya dermaga.

Rp 2,70 Triliun

Lokasi 
Mempawah, Kalimantan Barat

Progres per Agustus 2021 

91,53%

WIKA telah mambangun 34 
Pelabuhan dan dermaga di 

Indonesia
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Pelabuhan & Dermaga
INFRASTRUKTUR & GEDUNG
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Rp 15,54 Triliun

Progres per Agustus 2021 

77,06% 

28.000/hari

Target Operasi 

 2022 1212
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Perkeretaapian
INFRASTRUKTUR & GEDUNG 

Kereta Cepat 
Kereta Cepat pertama di Indonesia yang 

menghubungkan Jakarta ke Bandung dengan 4 
stasiun dan 1 depo. Dengan pendapatan yang 
potensial ke depannya (strata and recurring) 

melalui pengembangan TOD.
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Rp 624 Miliar

Progres per Agustus 2021 

86,18%
WIKA telah membangun 40 bendungan 
(17,1%) dari 234 bendungan terbangun 

di Indonesia
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Bendungan
INFRASTRUKTUR & GEDUNG

Bendungan Kuwil Kawangkoan  
Dengan kapasitas 23,37 juta kubik yang akan 

mengurangi volume banjir sebesar 282 juta kubik 
per detik dan dapat bermanfaat untuk 

memproduksi listrik 1,20MW.

Lokasi

Sulawesi Utara

http://www.wika.co.id
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Bandar Udara

Bandar Udara Internasional 
Sultan Hasanuddin, Makassar 
Gerbang menuju Indonesia bagian timur, akan 

meningkatkan kapasitas penumpang tahunan dari 
7 juta menjadi 15,5 juta.

Rp 2,42 Triliun

Lokasi 
Sulawesi Selatan

Progres per Agustus 2021 

69,51%
WIKA telah membangun 16 Bandar 
Udara (8,3%) dari total 193 Bandar 

Udara di Indonesia

INFRASTRUKTUR & GEDUNG
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Sulsel Barru Steam Power Plant 
1x100MW 

Salah satu portofolio power plant yang dibangun oleh 
WIKA, berlokasi di  Barru, Sulawesi Selatan.

Rp 652 Miliar

WIKA telah membangun 
14.750,9MW (21,4%) dari total 
70.964MW terbangun di Indonesia

Progres per Agustus 2021 

94,60%

Lokasi 
Sulawesi Selatan
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Pembangkit Listrik
ENERGI & INDUSTRIAL PLANT
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Capaian Kontrak 

Capaian Kontrak |  
Kontrak Baru bedasarkan Pemberi kerja
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Capaian Kontrak

2018 2019 2020 07M21 2021F

3.476

1.342

2.081

3.152
2.636

24.727

16.036

19.247

14.866
12.752

75.983

55.544
69.360

89.866
98.356

10.8415.6447.3979.8149.769

Industri Infrastruktur & Gedung Energi & Industrial Plant Realti & Properti

2018 2019 2020 07M21 2021F

2.409

181

544

1.934

1.173

12.588

1.319
9.144

9.305

1.787

17.336

7.524
8.421

24.154

41.145

7.7952.9375.2615.7866.455

Kontrak Dihadapi (Miliar Rupiah)  
123.513

117.698

98.085

115.026

Kontrak Baru (Miliar Rupiah)  

23.370

41.179 40.127

50.560
78.567

7.567

2.947

1.271
176

11.961
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2018 2019 2020 07M21 2021F

6,5%8,3%
2,1%

6,9%
0,2%

0,3%

12,1%13,0%

25,7%
47,7%63,9%

50,3%

31,7%

34,7%

19,5%5,8%

29,0%

41,0%

26,3%24,4%30,0%

6,6%
14,4%

Pemerintah BUMN Swasta Luar Negeri Investasi

Kontrak Baru bedasarkan Pemberi Kerja
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0,2%

http://www.wika.co.id


www.wika.co.idPengaman Muara Sungai Ijo 19

Kinerja Keuangan 

Performa Keuangan| Figur Penjualan |  
Rasio Keuangan|Belanja Modal
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Performa Keuangan

Pendapatan (Miliar Rp) Laba Kotor (Miliar Rupiah)

2Q18 2Q19 2Q20 2Q21

26.473

20.377
18.724

14.184

7.5677.069
5.625

9.927

Kas Hutang Berbunga

Kas & Hutang Berbunga (Miliar Rupiah)

2Q18 2Q19 2Q20 2Q21

2,01%

4,55%

8,93%

4,87%

8,08%
9,39%

11,77%11,45%

GPM NPM

Marjin Laba Kotor & Marjin Laba Bersih
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2Q18 2Q19 2Q20 2Q21 2021F

26.247

6.7677.133

11.364
12.977

2Q18 2Q19 2Q20 2Q21 2021F

3.040

547670
1.3371.486

2Q18 2Q19 2Q20 2Q21 2021F

3.633

1.1321.325

2.347
1.696

EBITDA (Miliar Rupiah)

2Q18 2Q19 2Q20 2Q21 2021F

1.054

136
325

1.015

633

Laba Bersih (Miliar Rupiah)
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Figur Penjualan

2Q18 2Q19 2Q20 2Q21

1.3561.371

1.6321.588

Industri (Miliar Rupiah)

2Q18 2Q19 2Q20 2Q21

4.0924.518

7.310
8.566

Infrastruktur & Gedung (Miliar Rupiah)

2Q18 2Q19 2Q20 2Q21

1.178980
1.865

2.476

 Energi & Industrial Plant (Miliar Rupiah)

2Q18 2Q19 2Q20 2Q21

142264
556

347

Realti & Properti (Miliar Rupiah)

6,91%
9,40%

20,51%21,30%

GPM

9,32%
10,04%

11,28%

9,97%

GPM

7,17%

9,80%

4,99%

9,62%

GPM

-9,01%
-3,17%

15,22%16,07%

GPM
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Rasio Keuangan

2Q18 2Q19 2Q20 2Q21

126%
104%

147%160%

Rasio Lancar (%)

2Q18 2Q19 2Q20 2Q21

97%
83%

123%
152%

Rasio Cepat (%)

2Q18 2Q19 2Q20 2Q21

1,92
2,35

4,06
3,57

Interest Service Coverage Ratio (x)

2Q18 2Q19 2Q20 2Q21

1,58
1,26

1,050,95

Gearing Ratio (x)
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2018 2019 2020 2Q21 2021F

1.268

91

182

2.372

354

1.575
613

7.283

1190148552

Aset Tetap Penyertaan Modal Pengembangan Bisnis

712

8.017

1.589

3.759

Belanja Modal
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354

(Dalam Miliar Rp)
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Terminal LPG Refrigerated Tanjung Sekong

PT WIJAYA KARYA (Persero) Tbk.

WIKA Tower 1 & 2
Jl. D.I. Panjaitan Kav. 9-10
Jakarta 13340 - Indonesia

Online
Email:        investor.relations@wika.co.id
Website:    www.wika.co.id

Telepon & Fax
Telepon:       021 - 806 79200
Fax:           021 - 228 93830

Terima Kasih
Terdepan dalam investasi dan EPC berkelanjutan untuk kuelutas kehidupan yang lebih baik 

http://www.wika.co.id

